
52.02-017

LAMPA PŘENOSNÁ HALOGENOVÁ
500W



2

CZ

www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

1. šroub rámečku 
2. patice R7s
3. křídlový šroub pro 
    nastavení sklonu
4. rám podstavce
5. lineární halogenová žárovka

4

3

2

1
5

Není určeno pro domácí použití. 



CZ

3 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení výrobku značky PROTECO.

Svítidlo je vhodné k přechodnému osvětlení vnitřních i venkovních prostor.
- praktická rukojeť pro přenášení
- bezpečnostní sklo s drátěným krytem
- silná intenzita světla
- odolné proti vodě a vlhkosti
- nastavitelný úhel svítidla

Technické údaje
Typové označení 52.02-017

Příkon 500 W

Napětí / frekvence 220-240 V ~ 50 Hz

Žárovka lineární halogenová 118 mm R7s

Sklo bezpečnostní sklo

Stupeň krytí IP54

Třída ochrany I.

Bezpečná vzdálenost svítidla od předmětů min. 1 m

Svítidlo není určeno pro trvalý provoz.

VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Před použitím svítidla si pečlivě přečtěte návod k použití a bezpečnostní pokyny.
Nedodržení návodu a bezpečnostních pokynů může být příčinou vážných úrazů nebo 
požáru. Výrobce ani prodejce nenese žádnou odpovědnost za škody a úrazy vzniklé v důsledku 
nedodržení bezpečnostních pokynů.

Pracovní prostředí a elektrická bezpečnost
• Vždy berte ohled na vliv prostředí. Nepoužívejte svítidlo v prostředí s hořlavým prachem, kapalinami 
  nebo plyny. Hrozí riziko výbuchu nebo požáru. 
• Nenechte jiné osoby, aby manipulovali se svítidlem nebo přívodním kabelem. 
• Nikdy nenoste ani neupevňujte svítidlo za přívodní kabel!
• Přívodní kabel chraňte před zvýšenou teplotou, rozpouštědly, mazivy, ostrými předměty a jakýmkoli
  mechanickým namáháním.
• Vidlice pohyblivého přívodu elektrického přístroje musí odpovídat síťové zásuvce. Nikdy nemontujte na 
  poškozený přívodní kabel vidlici a ani se jej nesnažte jakkoli opravovat. Vidlice je nedílnou součástí
  přívodního kabelu. Pokud dojde k poškození přívodního kabelu, nechte jej vyměnit v autorizovaném
  servisním středisku. 
• Vyvarujte se dotyku těla s uzemněnými předměty, jako např. potrubí, ocelové konstrukce, tělesa
  ústředního topení, sporáky a chladničky. Při poruše je vyšší pravděpodobnost úrazu elektrickým 
  proudem, pokud je tělo spojeno s uzemněným předmětem.
• U svítidla, které má ochranný nulovací vodič nikdy nepoužívejte rozdvojky ani zásuvkové adaptéry. 
• Svítidlo připojujte pouze k síti TN-S. Zásuvka pro připojení musí být zapojena přes
  proudový chránič s vybavovacím jmenovitým chybovým proudem 30mA. 
• Nikdy nevytahujte vidlici ze zásuvky za přívodní kabel! Nepoužívejte pohyblivý přívod k jiným účelům.



4

CZ

www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

• Před použitím svítidlo vždy překontrolujte, zejména přívodní kabel, kryty a veškeré 
  bezpečnostní prvky s tím související.  
• Je-li svítidlo používáno venku, používejte prodlužovací přívod vhodný pro venkovní použití.
  Zásuvkový spoj musí být bezpečně chráněn před vodou i vlhkostí.
• Nepoužívané svítidlo uchovávejte na suchém a bezpečném místě, mimo dosah dětí a 
  nepovolaných osob.
• Svítidlo nepoužívejte v agresívním prostředí.
• POZOR NA POPÁLENÍ -  Plášť svítidla, bezpečnostní sklo i ochranná mřížka se při provozu silně 
  zahřívají a zůstávají horké ještě určitou dobu po vypnutí svítidla. Zamezte přístupu dětí a zvířat ke 
  svítidlu. Během používání udržujte svítidlo v bezpečné vzdálenosti od hořlavých předmětů. Pokud 
  musíte nezbytně s rozsvíceným svítidlem manipulovat, použijte tepelně odolné rukavice.
• Pokud žárovka praskne, nahraďte ji žárovkou 118 mm R7s stejného typu. Je možné stávající žárovku
  vyměnit za žárovku stejného typu, ale o nižším výkonu, nebo speciální LED žárovku. Reflektor 
  nepoužívejte jestliže je bezpečnostní sklo rozbité! Rozbité sklo musí být nahrazeno pouze originálním 
  bezpečnostním sklem!
• Nestříkejte vodu na sklo, pokud je svítidlo v provozu, může dojít k jeho prasknutí.
• Veškeré opravy v záruční době je oprávněno provádět pouze autorizované servisní středisko.
  Svévolné úpravy nebo opravy a používání svítidla v rozporu s jeho určením má za následek ztrátu
  práva uživatele na uplatnění záruky.

MONTÁŽ A UVEDENÍ DO PROVOZU  

Halogenová žárovka není nainstalovaná v patici. Před použitím svítidla nejprve nasaďte žárovku do 
patice.

Montáž, instalace (výměna) žárovky
Odmontujte upevňovací šroubek rámečku se sklem (1) a rámeček vyklopte k sobě. Pozor, aby 
nevypadlo sklo.
Opatrně vyjměte žárovku z obalu. Pozor nedotýkejte se holou rukou skla žárovky! Pot naleptává sklo. 
Pokud se nechtěně žárovky dotknete, otřete sklo čistou bavlněnou textilií namočenou v lihu.
Uchopte žárovku přes obal, nasaďte ji nejprve jedním koncem do patice, zatlačte proti kontaktu a 
nasaďte konec druhý. Obal žárovky odstraňte.
Uzavřete rámeček se sklem, zašroubujte upevňovací šroubek a s citem jej utáhněte.
Vždy před použitím zkontrolujte bezpečnostní sklo, přívodní kabel a jeho upevnění v průchodce (nesmí 
být vytržený), plášť a podstavec. Svítidlo nesmí vykazovat žádné známky poškození. V opačném 
případě svítidlo do odstranění závady nepoužívejte!
Pokud je vše v pořádku, postavte svítidlo na vodorovnou podlahu, nastavte požadovaný sklon a roz-
sviťte ho připojením vidlice do zásuvky. Svítidlo odpojujte ze zásuvky pouze tahem za vidlici nikoli za 
kabel.
S rozsvíceným svítidlem pokud možno nemanipulujte a zejména jej chraňte před nárazy. Může dojít k 
poškození žárovky.

ÚDRŽBA  

Případné nečistoty odstraňte z pláště svítidla a skla až po jeho úplném vychladnutí. Použijte textilní 
utěrku namočenou ve vodě s přídavkem neagresívního čistícího prostředku. 

SKLADOVÁNÍ  

Svítidlo skladujte vyčištěné, v suchu, mimo dosah dětí a nepovolaných osob.



CZ

5 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

LIKVIDACE

Po ukončení životnosti přístroj, příslušenství a obal odevzdejte v souladu 
s požadavky na ochranu životního prostředí do recyklační sběrny. 
Elektrické přístroje nepatří do komunálního odpadu.
Evidenční číslo výrobce: 02355/05-ECZ

INFORMACE

Firma PROTECO nářadí s.r.o. není zodpovědná za škody nebo zranění způsobená nesprávným 
používáním.
Na pracovním místě se mohou vyskytnout faktory, které mohou ovlivnit hodnoty, mající trvalé účinky, 
charakterizující pracovní prostor - jako jsou zdroje prachu, hluku atd. Přípustné hodnoty na pracovním 
místě mohou být také různé v jednotlivých zemích. Informace slouží uživateli zařízení k lepšímu zhodno-
cení nebezpečí a rizik.
Všechny informace, vyobrazení a specifikace se zakládají na nejnovějších informacích o výrobku, 
které byly k dispozici v době vytisknutí tohoto návodu.
Výrobce si vyhrazuje právo na technické, estetické a funkční změny svých výrobků bez předchozího
upozornění. Je to v souvislosti se snahou výrobce o neustálý vývoj a inovaci svých výrobků.
Změny obrazové a textové informace a tiskové chyby vyhrazeny.



6

CZ

www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

EU PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
___________________________________________________________________________ 
 
Výrobce: PROTECO nářadí s.r.o., Radlická 2487/99, 150 00 Praha 5 
                 Česká republika, IČO: 47453630 
  
Výrobek:   52.02-017 PROTECO lampa přenosná halogenová 230V 500W  
        52.02-018 PROTECO lampa stojanová halogenová 230V 500W 
        52.02-019 PROTECO lampa stojanová dvojitá halogenová 230V 2x500W 
       
Typ výrobku:   SLS-C1027 
     SLS-C1030 
     SLS-C1032 
 
Výrobek splňuje všechna příslušná ustanovení technických předpisů, tj.předmětných směrnic 
Evropských společenství a nařízení vlády ČR. 
     
Směrnice č. 2014/30/EU (Nařízení vlády č. 117/2016 Sb.) 
Směrnice č. 2011/65/EU (RoHS) (Nařízení vlády č. 481/2012 Sb.) 
Směrnice č. 2014/35/EU (Nařízení vlády č. 118/2016 Sb.) 
Směrnice č. 2017/2102/EU  
 
Při posouzení shody byly použity následující normy:    
 
EN55015:2013/A1:2015 
EN61547:2009 
EN61000-3-2:2014 
EN61000-3-3:2013 
EN 60598-2-1:1989 
EN 60598-1:2015+AC:2016 
IEC62321-4:2013+AMD1:2017, IEC 62321-5:2013,  
IEC 62321-6:2015,IEC 62321-7-1:2015, 
IEC 62321-7-2:2017, IEC 62321-8:2017 
 
Posouzení shody bylo vydáno na základě zkoušek provedených zkušebnou:  
Ningbo KPL Technology Co.,Ltd. Building No 599, National Hi.Tech Zone, Ningbo, 
Zhejiang, China. Dogguan BST Testing Co.,Ltd Dongcheng District, Guangdong, China. 
Na základě certifikátů a test reportů: KPL 1908150051570L, BST190612581401CC-R1, 
BST190612581401CR-R1, BSTXD190814613601SR, BSTXD190814613601ER.  
 
Poslední dvojčíslí roku, v němž bylo označení CE na výrobek umístěno: 19 
 
Osoba pověřená kompletací technické dokumentace:  Libor Knap 
                                                                                      Podbřezí 63 
                                                                                      518 03 
 
V Podbřezí dne 30. 08. 2019                                                ………………………………… 
                                                                                                           Libor Knap 
                                                                                                    jednatel společnosti 



CZ

7 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

ZÁRUČNÍ LIST

Razítko a podpis prodejce:

Datum prodeje: 

Záznamy o provedených opravách (datum, podpis):

1.

2.

3.



Výrobce:
PROTECO nářadí s.r.o.
Provozovna: Podbřezí 63, 518 03
www.proteco-naradi.cz


